et reliquos: iique circumstantes me interrogent,
quin, Hercle, ad tribunal tractum iniuriarum
vnuisque, postulent, dicentes, quo animi im-
petu, bone Lycine, aut cuius auctoritate, Chry-
sippum et Zenonem nobis praetulisti, homines
heri et nudius tertius natos, nobis multum natu
maioribus, qui neque sermonem communicaueris
nobiscum, nec omniō quae dicimus explorau-
eris? Haec, *inquam*, si dicant, quid illis respon-
deam? Satisne mihi erit dixisse, Hermotimo, ami-
co homini, fidem habui? At ego noui *illos* di-
cturos: Nos, Lycine, Hermotimum illum tuum,
quis homo sit, nescimus; neque ille nos. Itaque
non decebat damnare vniuersos, neque contra
abien-

γηγνώσκειν, ἐδὲ ἐρήμην ἡμῶν καταδίκιται, ἀνδρὶ πισεύσαντα μίαν ἐδόν εν Φιλοσοφίᾳ, καὶ ἐδὲ ταῦτην ἴσως ἀκριβῶς κατανοήσουντι. οἱ δέ γε νομοθέται, ὡς Λυκῖνε, όχι ἔτῳ προστάττεσι τοῖς δικασαῖς ποιεῖν, ἐδὲ τῷ ἑτέρᾳ μὲν ἀκέσι, τὸν δὲ ἑτερον ἐκ ἐᾶν λέγειν ὑπὲρ ἑαυτᾶς, ἀ τοιταξι ξυμφέρειν, ἀλλ' ὁμοίως ἀμφοῖν ἀκροᾶσθαι, ὡς ἥπον ἀντεξετάζοντες τὰς λόγγας, εὐρίσκοιεν τάλητη τε καὶ ψευδῆ. καὶ ἦν γε μὴ ἔτῳ ποιῶσιν, ἐφιέναι δίδωσιν ὁ νόμος εἰς ἑτερον δικασήριον τοιαῦτα, ἄττα εἰκὸς ἐρεῖν αὐτάς.

*Η τάχ' ἂν τις αὐτῶν καὶ προσέρροιτο με, εἶπέ μοι, λέγων, ὡς Λυκῖνε, εἴ τις Αἰθίοψ μηδεπώ-

absentes et inauditos nos ferre arbitrium, ac fidem habere homini, qui vnam modo philosophiae viam, et forte ne hanc quidem accurate satis perspexerit. Legum latores autem, Lycine, non ita facere iudices iubent, nec alteram quidem partem audire, alteram dicere pro se non pati, sed similiter audire utramque, quo facilius, comparatis inuicem orationibus, quid verum falsumue sit inueniant: et si tamen ita non fecerint iudices, prouocandi ad aliud tribunal potestatem lex tribuit. Talia fere dicturos illos veri simile est.

31. Aut forte illorum aliquis praeterea me interroget: Dic mihi, Lycine, si quis Aethiops,
Luc. Op. T. III. M qui

πώποτε ἄλλας ἀνθρώπας ίδων, οἵς ἡμεῖς ἐσμὲν,
διὰ τὸ μὴ ἀποδεκτηκέναι τοπαράπαν, ἐν τινε
συλλόγῳ τῶν Αἰθιόπων διατχείζοιτο, καὶ λέγοις
μηδαμάθι τῆς γῆς ἀνθρώπας εἶναι λευκάς, η
ξανθάς, μηδὲ ἄλλο τι η μέλανας, ἀρα πιστεύοιτ'
ἄν υπ' αὐτῶν; η εἴποι τις 7) ἀν πρὸς αὐτὸν
τῶν πρεσβυτέρων Αἰθιόπων, σὺ δὲ δὴ, πόθεν
ταῦτα, ὁ Θρασύτατε, οἰδα, καὶ γὰρ ἀπεδή-
μησας παρ' ἡμῶν χόραμέσε, χόρε, τῷ Δίᾳ, τὰ
παρὰ τοῖς ἄλλοις οἴδας ὅποιά ἔσι, Φαίην ἀν ἔ-
γωγε

qui alios nunquam homines, quales nos sumus,
vsuperasset oculis, eo quod patria pedem non ex-
tulisset, hic igitur in concione Aethiopum adse-
ueraret atque diceret, nusquam terrarum homi-
nes esse albos, vel flauos, neque aliud vquam
nisi nigros, numquid fidem apud illos inueniat?
Aut si quis ei de maioribus natu Aethiopibus di-
cat: Tu vero unde haec, audacissime, nosti,
qui neque vquam a nobis peregre absfueris, ne-
que Herkle res aliorum quales sint noueris? di-

camne

7. [H εἴποι τις] Qui bene totam orationis
seriem considerauerit, illum animaduersu-
rum puto, requiri ad sententiam imple-
dam, conditionalem particulam *ei*, quam
interpretando certe expressam nemo indi-
gnabitur. Concursus ille et hiatus, η *ei* *ei-*
ποι, fecit, vt interiectum *ei* {tanto facilius
elideretur. *Gesner.*

γάρ γε δίκαια ἔρωτῆσαι τὸν πρεσβύτην; ή πῶς, ὡς Ἐρμότιμε, συμβελεύεις; ΕΡΜ. Οὕτω δικαιότατα γάρ ἐπικλήξα δοκεῖ μοι. ΛΤΚ. Καὶ γάρ ἔμοιγε, ὡς Ἐρμότιμε. ἀλλὰ τὸ μετὰ τότο εἰς ἔτ' οἶδα, εἰ ἁμοίως καὶ σοὶ δόξει. ἔμοι μὲν γάρ καὶ τότο πάνυ δοκεῖ.

ΕΡΜ. Τὸ ποῖον; ΛΤΚ. Ἐπάξει δηλαδὴ διάνυρ, καὶ Φύσει πρὸς μὲν ὠδές πως· ἀνάλογον τοίνυν κείσθω τις ἡμῶν, ὡς Λυκίη, τὰ Στωικῶν μόνικ εἰδὼς, καθάπερ ὁ σὸς Φίλος ἔτος διέρμότιμος, ἀπεδημήσας δὲ μηδεπώποτε, μήτε ἐς Πλάτωνος, μήτε παρὰ τὸν Ἐπίκρου, μηδὲ ὅλως πρὸς ἄλλον τινά. εἰ τρίνυν λέγοι, μηδὲν ἔτω καλὸν εἶναι, μηδὲν ἀληθές παρὰ τοῖς πολλοῖς

camne ego merito sic interrogaſſe ſeniorē? aut quid consulis, Hermotime? HERM. Sic eſt. iuſtiſſime enim illum mihi videtur increpuuiſſe. LYC. Ni mirum mihi quoque, Hermotime. Sed quod ſequitur, non iam noui an aequē tibi placat: mihi certe hoc etiam magno videtur opere.

32. HERM. Quale id eſt? LYC. Subiiciet neimpe vir ille, et ita fere mecum aget: Hac igitur ratione ac proportione ſeruata ponatur nobis aliquis, Lycine, qui Stoicorum placita ſola norit, ut amicus hic tuus Hermotimus, nunquam autem neque in Platonis regnum, neque ad Epicurum, neque ad aliūn quemquām peregrinatus fuerit. Is ergo ſi dicat, nihil ita pulchrum eſſe, neque

180 LVCIANI HERMOTIMVS,

λοῖς 8), οἵα τὰ τῆς σοᾶς ἔστι, καὶ ἀ ἐκείνη Φησίν, ἐν αὐτῷ σύλογως Θρασὺς εἶναι δόξειέ σοι, περὶ πάντων ἀποΦανόμενος, καὶ ταῦτα, ἐν εἰδὼς, ἀδεπτώποτε ἐξ Αἰθιοπίας τὸν ἔτερον πόδα προελθών; τί βάλει ἀποφρίνωμαι αὐτῷ; ΕΡΜ. Τὸ ἀληθεύσατον ἐκείνο δηλαδὴ, ὅτι ἡμεῖς τὰ μὲν Στωϊκῶν, καὶ πάντι ἐκμανθάνομεν, ως αὖτα ταῦτα Φιλοσοφεῖν ἀξιεῖντες· ἐν ἀγνοῶμεν δὲ καὶ τὰ ὑπὸ τῶν ἄλλων λεγόμενα. ὁ γαρ· διδάσκαλος κακεῖνα μεταξὺ καὶ διεξεισι πρὸς ἡμᾶς, καὶ ἀνατρέπει γε αὐτὰ, προσθεῖς αὐτός.

ΑΤΚ.

verum apud alios, quam sint ea, quae sunt in Porticu, et quae illa dicit: nonne merito videatur tibi temerarius esse, qui de omnibus pronunciet, cum unum modo sciat, et nunquam alterum ex Aethiopia illa sua pedem protulerit? Quid vis illi respondeam? ΗΕΡΜ. Verissimum illud nempe, Nos quidem Stoicorum *dogmata*, et praecipue quidem illa, ediscere, ut qui secundum illa philosophari postulemus: neque tamen ignorare, quae dicantur ab aliis. Magistrum enim et illa inter docendum enarrare, atque eadem deinde euértere.